
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 98   DEL 07/12/2023  

OGGETTO:  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  L'APPLICAZIONE  DELLA  TASSA 
RIFIUTI (TARI) - ART. 26 APPROVAZIONE ELENCO ESENTI ANNO 2023

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco n. 24 del 29/09/2022 di individuazione dei Responsabili di 

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 20.04.2023 con la quale si è ap-

provato il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, redatto secondo gli schemi di 
cui all’allegato 9 al D.Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Visto il D. Lgs. 507/1993 e le sue integrazioni;

Visto il regolamento Comunale per l’applicazione della Tassa Rifiuti TARI approvato con 
deliberazione C.C. n. 13 del 29/04/2020;

Considerato che il Comune di Campo nell’Elba concede, ai sensi del Regolamento Comuna-
le per l’applicazione della tassa rifiuti (TARI) art. 26, un’esenzione totale ai fini TARI per le 
abitazioni occupate da nuclei mono- bi familiari dei quali almeno uno dei componenti sia 
invalido al 100%, sostituendosi nel pagamento dei relativi avvisi di pagamento inviati a tali 
soggetti;

Ritenuto di dover accettare le domande di esenzione e di approvare l’allegato elenco (parte 
integrante e sostanziale del presente atto) dei beneficiari di tale esenzione ai sensi dell’art.26 
del regolamento Comunale per l’applicazione della tassa rifiuti (TARI) ;

Visto il D. Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;



Dato atto  che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono registrate  nelle  scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Dato atto  inoltre  del  rispetto  dell’art.9  comma 2 della  Legge n.102/2009 in merito  alla 
compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;

Dato  atto  altresì  del  rispetto  di  quanto  previsto  dall’art.6  bis  della  Legge  n.241/90  e 
ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis del 
D.lgs 267/2010;

Dato atto che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nella disponibilità di 
cassa attribuita allo specifico Capitolo di Bilancio per l’esercizio 2023;

Preso atto della necessità di impegnare sul bilancio 2023 l’importo necessario al pagamento 
degli avvisi di cui trattasi;

Richiamate le disposizioni di cui all’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 179 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1 Di approvare l’allegato elenco (parte integrante e sostanziale del presente atto) dei 
beneficiari  dell’esenzione  di  cui  trattasi,  corredato  degli  importi  relativi  agli 
avvisi/cartelle di competenza di ogni singolo contribuente;

2 Di impegnare e liquidare   a favore dell’Agenzia delle Entrate l’importo totale di 
€  12.088,00  e  procedere  al  pagamento  degli  F24  consegnati  all’ufficio  dai 
soggetti  in  elenco  imputando  la  relativa  spesa  al  codice  di  bilancio 
12/02/1040205/999  capitolo  110040518000/0  in  quanto  l’obbligazione  risulta 
perfezionata ed esigibile nell’anno 2023.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


